
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 22 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 57484

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

28
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

45282 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Comisión
Nacional de los Mercados y la Competencia. Objeto: Gestión continua
de liquidación de producción de energía eléctrica a partir de renovables,
cogeneración y residuos, facturación en nombre de terceros y garantías
de origen y etiquetado. Expediente: 180013.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la

Competencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5bSBt56kJEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 72253200 (Servicios de apoyo a sistemas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Gestión continua de liquidación de producción de
energía eléctrica a partir de renovables, cogeneración y residuos, facturación en
nombre de terceros y garantías de origen y etiquetado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) (POCA): Incrementos en los niveles de servicio (Ponderación: 10%).
9.2) Criterio precio (POE) (Ponderación: 41%).
9.3) Arquitectura física de la solución informática  (Ponderación: 4%).
9.4)  Diseño funcional  de  las  nuevas prestaciones que se requieren en los

sistemas informáticos  y  se  especifican  en  los  puntos  3.1  y  3.2  del  PPT
(Ponderación:  3%).

9.5) Organización de la oficina para la atención a los usuarios. Gestión de altas,
modificaciones,  gestión  de  cesiones,  pignoraciones  y  embargos  y
reclamaciones  a  las  liquidaciones  (Ponderación:  4%).

9.6) Organización del equipo informático para la realización en plazo de los
principales  hitos  de  la  liquidación,  facturación  en  nombre  de  terceros  y
trámites  de  garantías  de  origen  y  etiquetado  (Ponderación:  3%).

9.7)  Planificación  de  la  transición  del  sistema SICILIA  a  las  instalaciones



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 22 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 57485

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

28
2

provistas por la CNCMC (Ponderación: 5%).
9.8) Planificación multidisciplinar del equipo designado al proyecto y empleo de

medios materiales (Ponderación: 10%).
9.9)  Plataforma de  facturación  electrónica:  funcionalidades,  capacidad  de

acceso  y  seguridad  (Ponderación:  5%).
9.10) Procedimiento de gestión del centro de respaldo en las instalaciones de la

CNMC (Ponderación: 3%).
9.11)  Procedimiento  para  adaptaciones  de  la  aplicación  a  modificaciones

normativas  (Ponderación:  4%).
9.12) Procedimiento para el intercambio de información eficiente y segura entre

el sistema de liquidaciones y el sistema de gestión de factura electrónica
(Ponderación: 2%).

9.13) Procedimiento para la actualización de los componentes de la arquitectura
tecnológica del actual sistema SICILIA (Ponderación: 4%).

9.14) Soluciones de interconexión entre el CPD del Adjudicatario y el CPD de la
CNMC, y la arquitectura de sistemas propuesta (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VECTOR SOFTWARE FACTORY, S.L,.
12.2) Número de identificación fiscal: B83209015.
12.3) Dirección: Camino Cerro de los Gamos, 1- Edificio 6, 1ª planta.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.778.196,87 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.151.618,21 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38 planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-060590. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de

2018).
17.2) ID: 2018-060590. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de marzo

de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de septiembre de 2018.

Madrid, 19 de septiembre de 2018.- Presidente de la Comisión Nacional de los
Mercados y la Competencia

ID: A180056184-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-21T16:57:39+0200




